
 

Rozhodnutí obhospodařovatele 
investičního fondu o pozastavení vydávání a odkupování investičních akcií  

 
 
 
Investiční fond:  

CARDUUS Fund Management, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. 
IČO: 043 39 746, se sídlem náměstí 14. října 642/17, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Zápis v OR: Městský soud v Praze pod sp. zn. B 20899 

 
Podfond:   

Podfond CARDUUS Blockchain Technologies 
 
Obhospodařovatel:  

CARDUUS Asset Management, investiční společnost, a.s. 
IČO: 04113721, sídlo: náměstí 14. října 642/17, Smíchov, 150 00 Praha 5, zápis v OR: Městský soud 
v Praze pod sp. zn. B 20649 

Obhospodařovatel je současně statutárním orgánem – členem správní rady Investičního fondu. 
 
 
Datum a čas rozhodnutí o pozastavení: 

23.12.2024, 10.00 hod. 
 
 
Okamžik, od kterého se vydávání a odkupování pozastavuje: 

24. 12. 2024, 00.00 hod 
 
 
Doba, na kterou se vydávání a odkupování pozastavuje: 

od 24.12.2024, 00.00 hod. do 31.01.2025 23.59 hod. 
 
 
Důvody pozastavení:  

Obhospodařovatel rozhodl, že se pozastavuje vydávání a odkupování všech tříd investičních akcií 
vydávaných k uvedenému Podfondu Investičního fondu, a to na dobu nezbytně nutnou ke zlikvidnění 
aktiv (specifikovány níže) Podfondu za účelem vypořádání doručených žádostí o odkup investičních 
akcií Podfondu.  

Obhospodařovatel upřesňuje důvody k pozastavení vydávání a odkupování investičních akcií takto: 

1) Dle ust. § 134 odst. 1 písm. a) zák.č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních 
fondech (ZISIF) je možné pozastavit vydávání a odkupování investičních akcií, je-li to nezbytné 
z důvodu ochrany práv nebo právem chráněných zájmů investorů. 

2) Dle ust. § 134 odst. 1 písm. b) ZISIF je možné pozastavit vydávání a odkupování investičních 
na dobu nezbytně nutnou též z provozních důvodů.  

3) Dle čl. 3.11. statutu uvedeného Podfondu může lhůta pro pozastavení vydávání a odkupování 
investičních akcií činit až 2 roky.  

4) Důvody pro pozastavení vydávání a odkupování naplňují jak ust. § 134 odst. 1 písm. a), tak písm. 
b) ZISIF, neboť 
a) Podfond aktuálně nemá dostatečné likvidní prostředky k vypořádání doručených žádostí o 

odkup investičních akcií Podfondu (provozní důvody); 
b) v případě prodlení Podfondu s vypořádáním žádostí o odkup investičních akcií Podfondu 

jsou Podfond a tedy i vlastníci investičních akcií Podfondu, kteří nepožádali o jejich odkup, 
případně investoři, kteří by nově upsali investiční akcie Podfondu, vystaveni riziku úhrady 



 

úroku z prodlení, který sníží hodnotu majetku Podfondu. Pozastavením vydávání a 
odkupování investičních akcií jsou tedy chráněny právem chráněné zájmy investorů;  

c) k vypořádání doručených žádostí o odkup investičních akcií Podfondu je potřeba ukončit 
termínovaný vklad peněžních prostředků Podfondu, k němuž dojde do 31.1.2025.  

 
Vypořádání žádostí o vydání či odkoupení investičních akcií doručených před pozastavením: 

Pozastavení vydávání a odkupování se vztahuje i na investiční akcie, o jejichž vydání či odkoupení 
bylo požádáno před okamžikem, od kterého se vydávání a odkupování pozastavuje a u nichž ještě 
nedošlo k vyplacení protiplnění za odkoupení nebo k vydání investičních akcií. 

Žádosti o vydání a odkoupení investičních akcií, které byly doručeny před okamžikem, od kterého 
se vydávání a odkupování pozastavuje, budou vypořádány podle aktuální hodnoty investičních akcií 
stanovené ke dni doručení žádosti o vydání či odkoupení. 

 
 
Vypořádání žádostí o vydání či odkoupení investičních akcií doručených v průběhu doby pozastavení: 

Žádosti o vydání a odkoupení investičních akcií, které budou doručeny v průběhu doby, na kterou se 
vydávání a odkupování pozastavuje, budou vypořádány ve lhůtách dle statutu Podfondu po obnovení 
vydávání a odkupování investičních akcií. V souladu s ust. § 139 odst. 1 písm. a) bod 2. ZISIF 
administrátor nebude po dobu pozastavení provádět výpočet aktuální hodnoty investičních akcií a 
investiční akcie, o jejichž vydání či odkoupení bylo požádáno v průběhu doby, na kterou se vydávání 
a odkupování pozastavuje, budou vydány, resp. odkoupeny za částku, která se rovná první aktuální 
hodnotě určené ke dni obnovení vydávání a odkupování investičních akcií. 

 

 
 
 
 
 
 

................................................. 
Mgr. Pavel Bodlák 

předseda představenstva 
CARDUUS Asset Management investiční společnost, a.s. 

 


